CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 179/2014
Autoria: Coletiva dos vereadores e vereadoras
Ementa: Apelo a Secretaria de trabalho e Ação Social do Município.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116, combinado

com art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, o
envio de veemente apelo a Secretária de trabalho e Ação Social do Município, Sra. Maria
Cristina Mota Duarte, objetivando a adoção de providências para a reconstrução de parte da
casa do servidor da Secretaria de Saúde, Sr. Max, que desabou no último dia 06 do corrente
mês.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o objetivo de sensibilizar a Secretária de Trabalho e
Ação Social do Município, Sra. Maria Cristina Mota Duarte, a fim de que seja dada uma
assistência ao servidor da Secretaria de Saúde, Sr. Max, porque parte da casa dele desabou,
pois o mesmo está passando por uma situação dificil e não tem condições de realizar os
consertos necessários. Por isso precisa de ajuda para que ele e a família não continuem a
sofrer os transtornos que ora está sendo vivenciado.

E diante da especial atenção que a causa requer, conto com o apoio de todos os
meus pares nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2014.

~
Ver. (PSL)

Dian~ uinhos ~

Dedeta
Ver. (PSD)

I U m

er .~P B)

/ .

t) ~ll Júnio~'f'reço
Ve~

Célia Domiciano
Ver. (DEM)

Lico
Ver. (PSB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

Ver. (DEM)

b~al~
Ver. (Solidariedade

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

!'!.~ Nôq'uinha -

./'\ver. (PTB)

'.· 1
\_____~
Pastqeft~io José

Ver. (PRB)

\
Ver. (PP)

~~-~~
~~oni Alencar

Ver. (PMN)

Ver. (PSDB)

Wander1ey
Ver. (PSL)

Av. Liberdade, 3445- Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov .br

	2017_12_25_21_46_36
	2017_12_25_21_46_39